2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2025г. № 657
          пгт. Шумячи

	О предоставлении в аренду ООО «Заимка» земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от 26.10.2012 № 84 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», на основании заявления ООО «Заимка» от 05.08.2025г. б/н, письма  Министерства сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области от 15.08.2025г. № 3333-05,
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить в аренду на срок 4 (четыре) года 11 (одиннадцать) месяцев  обществу с ограниченной ответственностью «Заимка»:
1.1.  Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0020102:414, находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Первомайское сельское поселение (далее – Участок), для  использования в целях –  сельскохозяйственное использование, общей площадью 40000 кв.м.
Ограничения использования или обременения Участка:
- земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 67:00-6.77 от 15.03.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26, вид/наименование: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, тип: Пограничная зона, дата решения: 09.01.2011, номер решения: 26, наименование ОГВ/ОМСУ: Президентом РФ;
- граница земельного участка состоит из 2 контуров. Учетные номера контуров и их площади: 1 35110.18 кв.м, 2 - 4890.13 кв.м.;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67:00-6.77; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками; Тип зоны: Пограничная зона;
 1.2. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0000000:611, находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Снегирёвское сельское поселение (далее – Участок), для  использования в целях –  для сельскохозяйственного использования, общей площадью 1242408 кв.м.
Ограничения использования или обременения Участка:
- земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 67:00-6.77 от 15.03.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26, вид/наименование: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, тип: Пограничная зона, дата решения: 09.01.2011, номер решения: 26, наименование ОГВ/ОМСУ: Президентом РФ;
- граница земельного участка состоит из 3 контуров. Учетные номера контуров и их площади: 1 726756.8 кв.м, 2 - 190928.92 кв.м, 3 - 324722.16 кв.м. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 12.11.2019; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 21.07.2020; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 21.07.2020 № б/н; документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 21.07.2020 № б/н; приказ от 30.11.2018 № П/311 выдан: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области; приказ от 10.07.2020 № П/318 выдан: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области; об охранных зонах пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети от 21.08.2019 № 1080;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 21.07.2020 № б/н; документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 21.07.2020 № б/н; приказ от 30.11.2018 № П/311 выдан: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области; приказ от 10.07.2020 № П/318 выдан: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области; об охранных зонах пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети от 21.08.2019 № 1080; Содержание ограничения (обременения): Использование земельных участков в границах охранных зон пунктов государственной геодезической сети осуществляется с учетом ограничений, установленных Положением об охранных зонах пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 21.08.2019 № 1080 «Об охранных зонах пунктов государственной геодезической сети, государственной нивелирной сети и государственной гравиметрической сети».; Реестровый номер границы: 67:24-6.792; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона государственного геодезического пункта «Нов. Заселье»; Тип зоны: Охранная зона геодезического пункта;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67:00-6.77; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками; Тип зоны: Пограничная зона;
1.3.  Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0000000:618, находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, р-н Шумячский, в границах ТсОО 40 лет Октября (далее – Участок), для  использования в целях –  для сельскохозяйственного использования, общей площадью 858000 кв.м.
Ограничения использования или обременения Участка:
- земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 67:00-6.77 от 15.03.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Указ Президента РФ "Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками" от 09.01.2011г. №26, вид/наименование: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, тип: Пограничная зона, дата решения: 09.01.2011, номер решения: 26, наименование ОГВ/ОМСУ: Президентом РФ;
- граница земельного участка состоит из 6 контуров. Учетные номера контуров и их площади: 1 204357.58 кв.м, 2 - 179516.41 кв.м, 3 - 174839.38 кв.м, 4 - 145161.53 кв.м, 5 - 90027.23 кв.м, 6 - 64098.11 кв.м. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.01.2020; реквизиты документа-основания: доверенность от 02.10.2017 № Д- СМ/01/263 выдан: ПАО "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра" (ПАО "МРСК Центра"); землеустроительное дело от 10.04.2018 № б/н выдан: Общество с ограниченной ответственностью «Технологические Строительные Решения – Радиан». вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.01.2020; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.01.2020; реквизиты документа-основания: материалы границ охранной зоны от 09.11.2009 № 6724/102/09-190; письмо от 21.05.2009 № 2802 выдан: Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Смоленской области. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.01.2020; реквизиты документа-основания: распоряжение Администрации Смоленской области от 06.12.2005 № 1025-р/адм выдан: Администрация Смоленской области; описание земельного участка от 13.12.2005 № б/н выдан: Областное государственное унитарное предприятие «Смоленское Региональное Агентство Недвижимости и Землеустройства». вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.01.2020; реквизиты документа-основания: постановление от 26.03.1984 № 255 выдан: Совет Министров СССР; землеустроительное дело от 17.08.2012 № б/н. Граница земельного участка пересекает границы земельных участков (земельного участка) с кадастровыми номерами (кадастровым номером) 67:24:0020104:51, 67:24:0020105:10;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: доверенность от 02.10.2017 № Д СМ/01/263 выдан: ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (ПАО «МРСК Центра»); землеустроительное дело от 10.04.2018 № б/н выдан: Общество с ограниченной ответственностью «Технологические Строительные Решения – Радиан»; Содержание ограничения (обременения): Содержание ограничений режима использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории установлено п.п. 8, 9, 10 и 11 Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»; Реестровый номер границы: 67:24-6.65; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Граница зоны с особыми условиями использования территории - ВЛ 1005 ПС Шумячи; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67:00-6.77; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками; Тип зоны: Пограничная зона;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: материалы границ охранной зоны от 09.11.2009 № 6724/102/09-190; письмо от 21.05.2009 № 2802 выдан: Управление по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Смоленской области; Содержание ограничения (обременения): Ограничения использования земельных участков в границах зоны с особыми условиями использования территории в соответствии с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. № 160; Реестровый номер границы: 67:24-6.266; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона ВЛ 330 кВ «Рославль-Кричев»; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: распоряжение Администрации Смоленской области от 06.12.2005 № 1025-р/адм выдан: Администрация Смоленской области; описание земельного участка от 13.12.2005 № б/н выдан: Областное государственное унитарное предприятие «Смоленское Региональное Агентство Недвижимости и Землеустройства»; Содержание ограничения (обременения): В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»;  Реестровый номер границы: 67:24-6.22; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона газопровода высокого давления дер. Дубровка- пос. Шумячи-I очередь строительства; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: постановление от 26.03.1984 № 255 выдан: Совет Министров СССР; землеустроительное дело от 17.08.2012 № б/н; Содержание ограничения (обременения): Ограничения использования земельных участков в границах зоны с особыми условиями использования территории в соответствии с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. № 160; Реестровый номер границы: 67:24-6.7; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Охранная зона линий электропередач ВЛ-35 кВ «Шумячи Первомайск» Шумячского района, Смоленской области; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций;
1.4.  Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 67:24:0000000:616, находящийся по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в границах ТсОО имени Калинина  (далее – Участок), для  использования в целях –  для сельскохозяйственного производства, общей площадью 1710000 кв.м.
Ограничения использования или обременения Участка:
- земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 67:00-6.77 от 15.03.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26, вид/наименование: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, тип: Пограничная зона, дата решения: 09.01.2011, номер решения: 26, наименование ОГВ/ОМСУ: Президентом РФ;
-  граница земельного участка состоит из 6 контуров. Учетные номера контуров и их площади: 1 573098.09 кв.м, 2 - 417514.76 кв.м, 3 - 281787.48 кв.м, 4 - 236698.57 кв.м, 5 - 162933.53 кв.м, 6 - 37967.97 кв.м. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 22.01.2020; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен; реквизиты документа-основания: указ от 09.01.2011 № 26 выдан: Президентом РФ; Содержание ограничения (обременения): Указ Президента РФ «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками» от 09.01.2011г. №26; Реестровый номер границы: 67:00-6.77; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками; Тип зоны: Пограничная зона.
2. Отделу экономики, комплексного развития и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области подготовить проект договора аренды Участков.

Глава муниципального  образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg